

---

# ***ODIN Engineering A/S***

Elmedalsvej 6, 4200 Slagelse

## **Årsrapport for 2018/19**

(regnskabsår 1/10 - 30/9)

---

CVR-nr. 82 90 25 11

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 17/12 2019

Mads Strøjer Rasmussen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 7

Balance 30. september 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

ODIN Engineering A/S  
Elmedalsvej 6  
4200 Slagelse

Telefon: 58550500  
E-mail: [odin@odin-engineering.dk](mailto:odin@odin-engineering.dk)  
Hjemmeside: [www.odin-engineering.dk](http://www.odin-engineering.dk)

CVR-nr.: 82 90 25 11  
Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september  
Hjemstedskommune: Slagelse kommune

### Bestyrelse

Ib Svendstrup Paaskesen, formand  
Anders Delcomyn Larsen  
Mads Strøjer Rasmussen  
Gorm Rasmussen

### Direktion

Mads Strøjer Rasmussen

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Eventyrvej 16  
4100 Ringsted

# Ledelsesberetning

Årsrapporten for ODIN Engineering A/S for 2018/19 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at udvikle forretningskritiske specialmaskiner til industrien.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på DKK 16.608.950, og selskabets balance pr. 30. september 2019 udviser en egenkapital på DKK 53.152.683.

I 2018/19 har Selskabet investeret i en yderligere opgradering af organisationen internt. Denne opbygning er en forøgelse af selskabets kapacitet og i tråd med Selskabets strategi. Herudover afspejler den også et år med øgede aktiviteter, hvor personalet har været et af virksomhedens vigtigste aktiver. Medarbejderstaben arbejder THE ODIN WAY, hvor kvalitet, driftssikkerhed og service er afgørende parametre for succes.

Ledelsen har haft stort fokus på sikkerhed og prioritering af arbejdsbetingelser set i forhold til de øgede aktiviteter. Selskabet arbejder aktivt med både fastholdelse og udvikling af medarbejderstaben.

Selskabets strategiske fokus i forhold til markedet fastholdes. Selskabet arbejder målrettet på en større synlighed i markedet samt spredning af aktiviteterne på flere kunder og brancher.

Årets resultat 2018/19 anses samlet set for yderst tilfredsstillende. Resultatet afspejler også et år, hvor der har været ekstraordinært travlt.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet forventer et mindre aktivitetsniveau i 2019/20 end i 2018/19, og som følge heraf et lavere positivt resultat end i 2018/19.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2018/19 DKK	2017/18 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>60.172.389</b>	<b>27.272.805</b>
Personaleomkostninger	1	-34.698.490	-24.763.208
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-4.358.603	-4.080.629
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>21.115.296</b>	<b>-1.571.032</b>
Finansielle indtægter		640.009	177.901
Finansielle omkostninger	3	-449.140	-231.890
<b>Resultat før skat</b>		<b>21.306.165</b>	<b>-1.625.021</b>
Skat af årets resultat	4	-4.697.215	349.544
<b>Årets resultat</b>		<b>16.608.950</b>	<b>-1.275.477</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.000.000	0
Overført resultat	6.608.950	-1.275.477
	<b>16.608.950</b>	<b>-1.275.477</b>

## Balance 30. september

### Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Grunde og bygninger		9.742.782	11.261.335
Produktionsanlæg og maskiner		7.333.126	8.192.220
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.501.192	1.905.248
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b>18.577.100</b>	<b>21.358.803</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>18.577.100</b>	<b>21.358.803</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>7.721.227</b>	<b>6.124.830</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		46.282.798	13.460.509
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	3.199.650	10.093.336
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		29.110	0
Andre tilgodehavender		850.023	1.979.794
<b>Tilgodehavender</b>		<b>50.361.581</b>	<b>25.533.639</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>8.735.591</b>	<b>6.637.991</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>66.818.399</b>	<b>38.296.460</b>
<b>Aktiver</b>		<b>85.395.499</b>	<b>59.655.263</b>

# Balance 30. september

## Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		42.652.683	36.043.736
Foreslået udbytte for regnskabsåret		10.000.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b>53.152.683</b>	<b>36.543.736</b>
Hensættelse til udskudt skat	7	1.397.418	729.631
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.397.418</b>	<b>729.631</b>
Selskabsskat		4.058.538	0
Anden gæld		296.069	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.354.607</b>	<b>0</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.577.622	8.465.322
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser	6	10.749.873	1.716.044
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	7.975.205
Anden gæld		6.163.296	4.225.325
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>26.490.791</b>	<b>22.381.896</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>30.845.398</b>	<b>22.381.896</b>
<b>Passiver</b>		<b>85.395.499</b>	<b>59.655.263</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Nærtstående parter	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>Foreslået udbyt-</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>te for regnskabs-</u>	<u>DKK</u>
			<u>året</u>	
			<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. oktober	500.000	36.043.733	0	36.543.733
Årets resultat	0	6.608.950	10.000.000	16.608.950
<b>Egenkapital 30. september</b>	<b>500.000</b>	<b>42.652.683</b>	<b>10.000.000</b>	<b>53.152.683</b>

# Noter til årsregnskabet

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	31.148.674	22.128.908
Pensioner	3.152.527	2.282.935
Andre omkostninger til social sikring	397.289	351.365
	<u><b>34.698.490</b></u>	<u><b>24.763.208</b></u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u><b>57</b></u>	<u><b>47</b></u>
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	4.184.727	4.080.629
Gevinst og tab ved afhændelse	173.876	0
	<u><b>4.358.603</b></u>	<u><b>4.080.629</b></u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	227.239	116.603
Andre finansielle omkostninger	221.901	115.287
	<u><b>449.140</b></u>	<u><b>231.890</b></u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	4.058.538	0
Årets udskudte skat	638.677	-349.544
	<u><b>4.697.215</b></u>	<u><b>-349.544</b></u>

# Noter til årsregnskabet

## 5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger DKK	Produktionsan- læg og maski- ner DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. oktober	32.244.079	12.455.114	4.244.866
Tilgang i årets løb	0	1.341.946	348.979
Afgang i årets løb	0	-38.280	-671.415
Kostpris 30. september	<u>32.244.079</u>	<u>13.758.780</u>	<u>3.922.430</u>
Ned- og afskrivninger 1. oktober	20.982.744	4.262.894	2.339.618
Årets afskrivninger	1.518.553	2.165.347	674.703
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-2.587	-593.083
Ned- og afskrivninger 30. september	<u>22.501.297</u>	<u>6.425.654</u>	<u>2.421.238</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b><u>9.742.782</u></b>	<b><u>7.333.126</u></b>	<b><u>1.501.192</u></b>
Afskrives over	<u>10-25 år</u>	<u>3-10 år</u>	<u>3-5 år</u>

## 6 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2019 DKK	2018 DKK
Salgsværdi af igangværende arbejder	87.107.987	41.858.796
Modtagne acontobetalinge	<u>-94.658.210</u>	<u>-33.481.504</u>
	<b><u>-7.550.223</u></b>	<b><u>8.377.292</u></b>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	3.199.650	10.093.336
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>-10.749.873</u>	<u>-1.716.044</u>
	<b><u>-7.550.223</u></b>	<b><u>8.377.292</u></b>

## Noter til årsregnskabet

	2019	2018
	DKK	DKK
<b>7 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	31.423	238.868
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.365.995	652.025
Skattemæssigt underskud til fremførelse	0	-161.262
	<b>1.397.418</b>	<b>729.631</b>

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den forventede aktuelle skattesats.

## 8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Borr Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

## 9 Nærtstående parter

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

ODIN Holding, Slagelse ApS, Slagelse

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for ODIN Engineering A/S for 2018/19 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018/19 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.



# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

#### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med øvrige virksomheder i koncernen. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsbygninger	10-25 år
Øvrige bygninger	10-25 år
Produktionsanlæg og maskiner	3-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationseværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealisationseværdi.

Modtagne acountobetalingen fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender,

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.